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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M22315001S

2. Data e Regjistrimit 15/11/2022
3. Emri i Subjektit AMF ADRIATICA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 10/11/2022
6. Kohëzgjatja                  Nga: 10/11/2022
7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Nj. A. nr. 5, Rr. Abdyl Frasheri, P. 31, kati 3 

109.740.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00

9. Objekti i aktivitetit Shoqëria do të ketë si objekt dhe qëllim të veprimtarisë së 
saj: (i) Prodhimin dhe / ose tregtine e produkteve gjysme te 
perpunuara dhe / ose te perfunduara te karakterizuara nga 
punime te shkalles se larte, te destinuara per sektorin e 
peleterise, veshjeve dhe / ose bijou ekskluzivisht për AMF 
SpA dhe Fusion Shpk, dhe do të ketë detyrën të realizimit të 
të gjitha produkteve dhe proceseve, nën drejtimin teknik të 
AMF SpA , për sa i përket prodhimit në kompetencë të saj, si 
dhe (ii) Prodhimin dhe / ose tregtine e produkteve gjysme te 
perpunuara dhe / ose te perfunduara te karakterizuara nga 
punime te shkalles se larte, te destinuara per sektorin e 
peleterise, veshjeve dhe / ose bijou në favor të Fusion Shpk 
sipas çmimeve të rëna dakord dhe në përputhje me te aktet 
që disiplinojne Shoqërinë, deri në maksimum 20% të 
kapacitetit prodhues. Shoqëria mund të kryejë gjithashtu të 
gjitha transaksionet tregtare, industriale, të pasurive të 
paluajtshme, te luajtshme dhe financiare, këto të fundit jo në 
lidhje me publikun, të nevojshme ose të dobishme për 
arritjen e qëllimit të shoqërisë, duke përfshirë blerjen, shitjen 
e pjesëmarrjeve dhe interesave në shoqëri apo subjektet te 
tjera që operojnë në sektorin e turizmit, edhe duke marre 
pjese edhe ne themelimin e tyre; gjithashtu, mund, 
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gjithashtu, të ofrojë garanci reale dhe personale edhe në 
favor të palëve të treta pasi ato janë instrumentale për arritjen 
e qëllimit të shoqerise, pa e bere kete si profesion.  Të gjitha 
aktivitetet duhet të kryhen në limitet dhe ne respektim te 
normave qe disiplinojnë veprimtarine. 
Eros Mancabelli10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 21/12/2022                Deri: 20/12/2026

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Kompetenca me firme te vetme te dy administratoreve te 
tjere, Massimo Simionato dhe Eros Mancabelli:  Te kryejne 
detyrat siç percaktuar ne pikat 5 dhe 7 te mesiperme te 
kompetencave te administratorit Fabio Aguti dhe gjithashtu 
detyra te tjera te caktuara nga normativa e zbatueshme, 
statuti dhe marreveshjet midis ortakeve per funksionet 
perkatese. 
Massimo Simionato12. Administratori/ët

12.1 Afati i emërimit                Nga: 21/12/2022                Deri: 20/12/2026

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Kompetenca me firme te vetme te dy administratoreve te 
tjere, Massimo Simionato dhe Eros Mancabelli:  Te kryejne 
detyrat siç percaktuar ne pikat 5 dhe 7 te mesiperme te 
kompetencave te administratorit Fabio Aguti dhe gjithashtu 
detyra te tjera te caktuara nga normativa e zbatueshme, 
statuti dhe marreveshjet midis ortakeve per funksionet 
perkatese.
Fabio Aguti14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga: 10/11/2022                Deri: 20/12/2026

15. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Operacione bankare: te hapin dhe te mbyllin llogari rrjedhese 
ne çdo banke te nivelit te dyte qe vepron ne Republiken e 
Shqiperise; te kryeje veprime ne llogarite bankare dhe 
postare te shoqerise me te drejten e kryerjes se çdo 
operacioni te zakonshem ne banke dhe ne veçanti te emetoje 
çeqe per keto llogari, ne limitet e te drejtes se dhene per nje 
shume jo me te larte se 50 000 Euro per cdo operacion, 
gjithçka brenda kufijve te ligjit, marrëveshjeve ndërmjet 
ortakeve dhe Statutit; Per çdo operacion me te larte se 50 000 
Euro aktet duhet te nenshkruhen bashkerisht me nje nga dy 
administratoret e tjere ne detyre. (ii) Arketimet: te kerkoje 
çdo shume, ne çfaredolloj titulli dhe pa asnje kufizim vlere, 
si nga private ashtu edhe nga shoqeri dhe nga ente publike 
dhe te leshoje mandat pagesat perkatese, gjithçka brenda 
kufijve te ligjit, marrëveshjeve ndërmjet ortakeve dhe 
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Statutit;  (iii) Derdhjet: te kryeje çdo derdhje shume ne 
llogarite rrjedhese te shoqerise; te transferoje per arketim 
çeqet e emetuara ose te transferuara nga shoqeria paguese, 
vetem per derdhjen e shumave perkatese ne llogariite 
rrjedhese te shoqerise, gjithçka brenda kufijve te ligjit, 
marrëveshjeve ndërmjet ortakeve dhe Statutit;  
FUSION

               Para:                Natyre: 
43.900.000,00

1,00

16. Ortakët 
16.1 Vlera e kapitalit
16.2 Numri i pjesëve
16.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

40,00
16.4 Komente (nëse ka)

A.M.F.
               Para: 65.840.000,00                Natyre: 
1,00

17. Ortakët 
17.1 Vlera e kapitalit
17.2 Numri i pjesëve
17.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

60,00
17.4 Komente (nëse ka)

18. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Durres Durres   Lagja nr. 15, Rr. Aleksander Goga, zona 
kadastrale 8511, nr. pasurie 24/225, Durres 

19. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
E-Mail: info.studiopustina@yahoo.com  
Telefon:  042260429 

20. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-031802-11-22

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

09/02/2023 Numri i ceshtjes: CN-071456-01-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i akteve per zmadhim kapitali nepermjet kontributit 
te ortakut te ri ne shoqeri. Emerim i administratoreve. 
Vlera e Kapitalit ishte            "43.900.000,00"          u be            "109.740.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "1,00"          u be            "2,00"         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D78B4614-A9E4-4A11-88C8-415676A25254
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F5F6459E-4064-4D32-A53B-7C2ABE97D973
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=99BDEAE8-BF5A-49C8-9257-7E328D69034D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=909F0B50-35D0-4C57-A403-873CFF03F9F5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AB4C1358-BF46-445A-AC78-A0F9CB918B59
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D68CD876-3F30-4045-B898-AA81D2480174
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Capital_Paid_Value ishte            "43.900.000,00"          u be            "109.740.000,00"         
Ownership_Code ishte            ("Shqiptare (100%)")          u be            ("E Përbashkët 
(shqiptare - e huaj)")         
Objekti ishte            ("Shoqeria ka si objekt veprimtarie: - Prodhimin dhe / ose tregtine e 
produkteve gjysme te perpunuara dhe / ose te perfunduara te karakterizuara nga punime te 
shkalles se larte, te destinuara per sektorin e peleterise, veshjeve dhe / ose bijou;  -

Veprimtari te ngjashem, analoge ose plotesuese te sa me siper. Shoqëria mund të 
kryejë gjithashtu të gjitha transaksionet tregtare, industriale, të pasurive të paluajtshme, te 
luajtshme dhe financiare, këto të fundit jo në lidhje me publikun, të nevojshme ose të 
dobishme për arritjen e qëllimit të shoqerise, duke përfshirë blerjen, shitjen e 
pjesemarrjeve dhe interesave në shoqëri apo subjektet te tjera që operojnë në sektorin e 
turizmit, edhe duke marre pjese edhe ne themelimin e tyre; gjithashtu, mund, gjithashtu, të 
ofrojë garanci reale dhe personale edhe në favor të palëve të treta pasi ato janë 
instrumentale për arritjen e qëllimit të shoqerise, pa e bere kete si profesion. Të gjitha 
aktivitetet duhet të kryhen në përputhje me ndalimet, kufizimet, kushtet dhe autorizimet e 
parashikuara në ligj dhe në Statut. Te gjitha veprimtarite duhet te zhvillohen ne limitet dhe 
ne respektim te normave qe disiplinojne veprimtarine.")          u be            ("Shoqëria do 
të ketë si objekt dhe qëllim të veprimtarisë së saj: (i) Prodhimin dhe / ose tregtine e 
produkteve gjysme te perpunuara dhe / ose te perfunduara te karakterizuara nga 
punime te shkalles se larte, te destinuara per sektorin e peleterise, veshjeve dhe / ose 
bijou ekskluzivisht për AMF SpA dhe Fusion Shpk, dhe do të ketë detyrën të 
realizimit të të gjitha produkteve dhe proceseve, nën drejtimin teknik të AMF SpA , 
për sa i përket prodhimit në kompetencë të saj, si dhe (ii) Prodhimin dhe / ose 
tregtine e produkteve gjysme te perpunuara dhe / ose te perfunduara te 
karakterizuara nga punime te shkalles se larte, te destinuara per sektorin e peleterise, 
veshjeve dhe / ose bijou në favor të Fusion Shpk sipas çmimeve të rëna dakord dhe në 
përputhje me te aktet që disiplinojne Shoqërinë, deri në maksimum 20% të 
kapacitetit prodhues. Shoqëria mund të kryejë gjithashtu të gjitha transaksionet 
tregtare, industriale, të pasurive të paluajtshme, te luajtshme dhe financiare, këto të 
fundit jo në lidhje me publikun, të nevojshme ose të dobishme për arritjen e qëllimit 
të shoqërisë, duke përfshirë blerjen, shitjen e pjesëmarrjeve dhe interesave në shoqëri 
apo subjektet te tjera që operojnë në sektorin e turizmit, edhe duke marre pjese edhe 
ne themelimin e tyre; gjithashtu, mund, gjithashtu, të ofrojë garanci reale dhe 
personale edhe në favor të palëve të treta pasi ato janë instrumentale për arritjen e 
qëllimit të shoqerise, pa e bere kete si profesion.  Të gjitha aktivitetet duhet të kryhen 
në limitet dhe ne respektim te normave qe disiplinojnë veprimtarine. ")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FUSION")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("100,00")            u be              ("40,00")           
eshte shtuar ortaku:            ("A.M.F.")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "60,00             Kontributi ne para "65.840.000,00

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Eros Mancabelli")                      Nga data 
"21/12/2022             Ne daten "20/12/2026
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eshte shtuar administratori:            ("Massimo Simionato")                      Nga data 
"21/12/2022             Ne daten "20/12/2026
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Fabio Aguti")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("09/11/2027")            u be              ("20/12/2026")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Fabio Aguti")                    , 
Competence ishte                      ("")            u be              ("Operacione bankare: te hapin 
dhe te mbyllin llogari rrjedhese ne çdo banke te nivelit te dyte qe vepron ne Republiken e 
Shqiperise; te kryeje veprime ne llogarite bankare dhe postare te shoqerise me te drejten 
e kryerjes se çdo operacioni te zakonshem ne banke dhe ne veçanti te emetoje çeqe per 
keto llogari, ne limitet e te drejtes se dhene per nje shume jo me te larte se 50 000 Euro 
per cdo operacion, gjithçka brenda kufijve te ligjit, marrëveshjeve ndërmjet ortakeve dhe 
Statutit; Per çdo operacion me te larte se 50 000 Euro aktet duhet te nenshkruhen 
bashkerisht me nje nga dy administratoret e tjere ne detyre. (ii) Arketimet: te kerkoje çdo 
shume, ne çfaredolloj titulli dhe pa asnje kufizim vlere, si nga private ashtu edhe nga 
shoqeri dhe nga ente publike dhe te leshoje mandat pagesat perkatese, gjithçka brenda 
kufijve te ligjit, marrëveshjeve ndërmjet ortakeve dhe Statutit;  (iii) Derdhjet: te kryeje 
çdo derdhje shume ne llogarite rrjedhese te shoqerise; te transferoje per arketim çeqet e 
emetuara ose te transferuara nga shoqeria paguese, vetem per derdhjen e shumave 
perkatese ne llogariite rrjedhese te shoqerise, gjithçka brenda kufijve te ligjit, 
marrëveshjeve ndërmjet ortakeve dhe Statutit;  ")           

Lista e Dokumenteve:
Për ortakët/anëtarët persona juridikë shqiptarë që regjistrohen në QKR: Vendim I organit 
kompetent te personit juridik shqiptar per pjesemarrjen ne shoqeri
Autorizimi, për personin e autorizuar për kryerjen e aplikimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Versionin e plotë në fuqi i statutit e i Aktit të 
themelimit (nëse janë hartuar si dy dokumente të veçanta). Në mungesë të këtyre dy 
akteve, aktin ekuivalent të krijimit sipas legjislacionit të huaj
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumentacionin që vërteton regjistrimin e 
personit juridik të huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente të ngjashme)
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Vendim i organit kompetent të personit 
juridik të huaj për pjesëmarrjen në shoqëri
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumente që vërtetojnë gjendjen aktuale të 
personit juridik të huaj dhe faktin nëse është në proces likuidimi apo falimentimi

21/02/2023 Numri i ceshtjes: CN-079085-02-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 09.02.2023, per hapjen e nje adrese 
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         ;         Lagja nr. 
15, Rr. Aleksander Goga, zona kadastrale 8511, nr. pasurie 24/225, Durres;         "

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4AB33626-4BE6-4952-ADA2-0FA9D0FEEDF8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4AB33626-4BE6-4952-ADA2-0FA9D0FEEDF8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC953EDE-547E-4E9F-BD23-1910B15D11B9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7ACC6FDC-409F-4924-BA43-1DE591D439C8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D6740946-373D-4A99-A5BA-5CCF1849C7A7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D6740946-373D-4A99-A5BA-5CCF1849C7A7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D6740946-373D-4A99-A5BA-5CCF1849C7A7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD84000E-F690-4E3E-ABE2-776530C4596A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD84000E-F690-4E3E-ABE2-776530C4596A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDDF1C16-9078-461C-B265-801A909671C4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDDF1C16-9078-461C-B265-801A909671C4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AA063AD3-5D93-40AB-A9DF-929092342462
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6C26AF50-BFF3-47C7-AF3D-C5675C45EA46
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6C26AF50-BFF3-47C7-AF3D-C5675C45EA46
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Lista e Dokumenteve:
Autorizimi, për personin e autorizuar për kryerjen e aplikimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

01/08/2023 Numri i ceshtjes: CN-183818-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare të vitit 2022. 

Lista e Dokumenteve:
Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx
AMFAdriaticaAutorizim.PDF
AMFAdriaticaBilanc.PDF
AMFAdriaticaMiratimbilanci.PDF
Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres.xlsx

Datë: 12/09/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3280D664-FFD5-4474-87B9-717906F13D14
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A092BA69-BCFE-4537-823C-D3B1BBCDC746
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1ABE8877-5CF6-40E2-AB98-879FFFE77D09
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D24CAFBE-8E5A-4315-B9D2-FBCA0996499C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=07F16AC7-B255-4264-9208-2EBD16C2BDF0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=78A82989-70AE-4ACB-9312-53A465C53695
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D078538D-D3B8-4763-9FE9-AE287615E823

